

Marca - Modelo

FIAT SCUDO (506) (22-)

### Atributos de la Valoración

Estado Abierta

### Atributos vehículo

Kilómetros 41.133

## Equipamiento

### Manual

GENERAL 1.5CC - CC1.5

GENERAL CAMBIO MECANICO - TRMM006

ACCESORIOS PACK INT PREMIUM - 604

VERSION HOMOLOGACION TRANSPORTE MERCANCIAS - TRSN1

LUCES LUZ DIURNA LED - LM1

GENERAL BLUEHDI 1.5L 120CV SS E6DF - ENGD046

MANUAL 6 VELOCIDADES - PCB0G06

INSTRUMENTACION CONSOLA CONSOLA CENTRAL C/PORTAOBJETOS CERRADO - 467

SEGURIDAD AIRBAG CONDUCTOR/ACOMPAÑANTE - 500

COMERCIAL BATALLA CORTA - PASCRT

TURBO-DIESEL 1499CC 88KW (120) - DV5RUC

COMBUSTIBLE MOTOR DIESEL - CMBDS

### Automático

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - GSX

ESPAÑA ESPAÑA

**Marca - Modelo**

FIAT SCUDO (506) (22-)

**Piezas**

| Descripción  | Uds. | Precio(€) | I/D | I/D% | Total(€) |
|--|------|-----------|-----|------|----------|
| Sensor lluvia  | 1,00 | 150,80    |     |      | 150,80   |
| Faro iz - RESTYLING - Nueva  | 1,00 | 475,10    |     |      | 475,10   |
| Faro dr - RESTYLING - Nueva  | 1,00 | 475,10    |     |      | 475,10   |
| Juego fijación faro dr   | 3,00 | 2,22      |     |      | 6,66     |
| Jgo fijación paragolpes dl - Nueva   |      |           |     |      |          |
| TUERCA   | 4,00 | 4,01      |     |      | 16,04    |
| REMACHE  | 4,00 | 0,25      |     |      | 1,00     |
| TORNILLO   | 4,00 | 6,10      |     |      | 24,40    |
| Matrícula dl   | 1,00 | 14,00     |     |      | 14,00    |
| Travesía paragolpes dl - REPARABILIDAD SUPERIOR - Nueva                        | 1,00 | 457,80    |     |      | 457,80   |
| Absorbedor paragolpes dl   | 1,00 | 96,90     |     |      | 96,90    |
| Paragolpes dl (zona inf) - ALT 1 - Nueva                                       | 1,00 | 637,30    |     |      | 637,30   |
| Refuerzo iz paragolpes dl  | 1,00 | 72,70     |     |      | 72,70    |
| Soporte cent paragolpes dl   | 1,00 | 164,70    |     |      | 164,70   |
| Soporte sup cent paragolpes dl   | 1,00 | 117,50    |     |      | 117,50   |
| Canalizador dr paragolpes dl   | 1,00 | 86,10     |     |      | 86,10    |
| Luna parabrisas - LIMPIA DL INTERMITENTE 2 VEL REGULABLE - Nueva               | 1,00 | 724,90    |     |      | 724,90   |
| Jgo pegado luna parabrisas   | 1,00 | 28,42     |     |      | 28,42    |
| Juego fijación luna parabrisas   | 4,00 | 0,82      |     |      | 3,28     |
| Protector dl mecánica delantera - DIRECCION ELECTROHIDRAULICA ASISTIDA - Nueva | 1,00 | 196,95    |     |      | 196,95   |
| Canalizador iz radiador  | 1,00 | 46,10     |     |      | 46,10    |
| Tablero instrumentos   | 1,00 | 1.013,10  |     |      | 1.013,10 |
| Airbag volante   | 1,00 | 580,30    |     |      | 580,30   |
| Airbag tablero   | 1,00 | 608,30    |     |      | 608,30   |
| Soporte airbag tablero   | 1,00 | 24,84     |     |      | 24,84    |
| Airbag asiento dl iz - ASIEN TO PASAJERO 2 PLAZAS - Nueva                      | 1,00 | 450,52    |     |      | 450,52   |
| Airbag asiento dl dr - ASIEN TO PASAJERO 2 PLAZAS - Nueva                      | 1,00 | 450,52    |     |      | 450,52   |
| Prueba en carretera  | 1,00 | 30,00     |     |      | 30,00    |

**Mano de obra**

| Descripción                                  | Uds.   | Precio(€) | I/D | I/D% | Total(€) |
|--|--------|-----------|-----|------|----------|
| Sustituir, Desmontar y montar Sensor lluvia  | 0,20 h | 54,18     |     |      | 10,84    |
| Sustituir Luna parabrisas                    |        |           |     |      |          |
| Sustituir Faro iz                            | 0,80 h | 54,18     |     |      | 43,34    |
| Desmontar y montar Faro iz                   |        |           |     |      |          |
| Ajustar faros                                |        |           |     |      |          |
| Sustituir Faro dr                            | 0,80 h | 54,18     |     |      | 43,34    |
| Desmontar y montar Faro dr                   |        |           |     |      |          |
| Ajustar faros                                |        |           |     |      |          |
| Ajustar faros                                | 0,30 h | 54,18     |     |      | 16,25    |
| Sustituir Faro dr                            |        |           |     |      |          |
| Sustituir Airbag volante                     | 0,10 h | 54,18     |     |      | 5,42     |
| Sustituir Airbag asiento dl dr               | 0,30 h | 54,18     |     |      | 16,25    |
| Desmontar y montar Asiento dl dr             |        |           |     |      |          |
| Sustituir Airbag asiento dl iz               | 0,30 h | 54,18     |     |      | 16,25    |
| Desmontar y montar Asiento dl iz             |        |           |     |      |          |
| Sustituir Luna parabrisas                    | 1,50 h | 54,18     |     |      | 81,27    |
| Desmontar y montar Brazo iz limpiaparabrisas |        |           |     |      |          |

Marca - Modelo

FIAT SCUDO (506) (22-)

Mano de obra

| Descripción   | Uds.   | Precio(€) | I/D | I/D% | Total(€) |
|---|--------|-----------|-----|------|----------|
| Desmontar y montar Brazo dr limpiaparabrisas                  |        |           |     |      |          |
| Desmontar y montar Luna parabrisas                            |        |           |     |      |          |
| Desmontar y montar Retrovisor interior                        |        |           |     |      |          |
| Sustituir, Desmontar y montar Sensor lluvia                   |        |           |     |      |          |
| Sustituir Canalizador dr paragolpes dl                        | 0,10 h | 54,18     |     |      | 5,42     |
| Sustituir, Desmontar y montar Protector dl mecánica delantera |        |           |     |      |          |
| Sustituir Travesía paragolpes dl                              | 0,30 h | 54,18     |     |      | 16,25    |
| Desmontar y montar Travesía paragolpes dl                     |        |           |     |      |          |
| Desarmar/Despiezar Paragolpes dl (zona sup)                   | 0,70 h | 54,18     |     |      | 37,93    |
| Desmontar y montar Paragolpes dl (zona sup)                   |        |           |     |      |          |
| Desmontar y montar Paragolpes dl (zona sup)                   | 0,20 h | 54,18     |     |      | 10,84    |
| Desarmar/Despiezar Paragolpes dl (zona sup)                   |        |           |     |      |          |
| Sustituir Paragolpes dl (zona inf)                            | 1,70 h | 54,18     |     |      | 92,11    |
| Desmontar y montar Paragolpes dl                              |        |           |     |      |          |
| Desarmar/Despiezar Paragolpes dl (zona inf)                   |        |           |     |      |          |
| Desmontar y montar Paragolpes dl (zona inf)                   |        |           |     |      |          |
| Sustituir Refuerzo iz paragolpes dl                           | 0,20 h | 54,18     |     |      | 10,84    |
| Sustituir Soporte sup cent paragolpes dl                      | 0,30 h | 54,18     |     |      | 16,25    |
| Sustituir Soporte cent paragolpes dl                          | 0,20 h | 54,18     |     |      | 10,84    |
| Limpiar Cristales rotos                                       | 0,50 h | 54,18     |     |      | 27,09    |
| Reparar Paragolpes dl (zona sup)                              | 2,80 h | 54,18     |     |      | 151,70   |
| Reparar Cuadrar zona dl carrocería                            | 2,00 h | 54,18     |     |      | 108,36   |
| Sustituir Canalizador iz radiador                             | 0,30 h | 54,18     |     |      | 16,25    |
| Verificar Diagnósis   | 1,00 h | 54,18     |     |      | 54,18    |
| Desmontar y montar Desmontaje MO chapa                        | 2,00 h | 54,18     |     |      | 108,36   |
| Sustituir Tablero instrumentos                                | 4,10 h | 54,18     |     |      | 222,14   |
| Desarmar/Despiezar Tablero instrumentos                       |        |           |     |      |          |
| Desmontar y montar Tablero instrumentos                       |        |           |     |      |          |

Pintura

| Código | Descripción                                  | Uds.   | Precio(€) | I/D | I/D% | Total(€) |
|--------|--|--------|-----------|-----|------|----------|
|        | MANO DE OBRA DE PINTURA                      |        |           |     |      |          |
|        | Preparación pintura                          | 0,70 h | 54,18     |     |      | 37,93    |
|        | Pintar Paragolpes dl (zona inf) Sustitución  | 0,80 h | 54,18     |     |      | 43,34    |
|        | Preparación pintura                          |        |           |     |      |          |
|        | Pintar Paragolpes dl (zona sup) Reparado 40% | 0,80 h | 54,18     |     |      | 43,34    |
|        | Preparación pintura                          |        |           |     |      |          |

Marca - Modelo

FIAT SCUDO (506) (22-)

## Resumen

| Piezas                          |            | Mano de obra                     |            | Pintura                               |          |
|---------------------------------|------------|----------------------------------|------------|---------------------------------------|----------|
| Total I/D Piezas                | 0,00 €     | Total I/D MO                     | 0,00 €     | Total I/D MO Pintura                  | 0,00 €   |
| Subtotal                        | 6.953,33 € | Subtotal Importe MO              | 0,00 €     | Subtotal Importe MO                   | 0,00 €   |
| Pequeño Material (0,00%)        | 0,00 €     | Subtotal Horas MO                | 1.121,52 € | Subtotal Horas MO                     | 124,61 € |
| Material anticorrosivo          | 0,00 €     | Total sin descuentos (20,70 h)   | 1.121,52 € | Subtotal M.O. (2,30 h)                | 124,61 € |
| Material pintado de bajos       | 0,00 €     | Descuento sobre total MO (0,00%) | 0,00 €     | Descuento sobre MO (0,00%)            | 0,00 €   |
| Coste envío recambios           | 0,00 €     | Total                            | 1.121,52 € | Total mano de obra                    | 124,61 € |
| Total sin descuentos            | 6.953,33 € |                                  |            | Total I/D Material Pintura            | 0,00 €   |
| Dto. sobre total piezas (0,00%) | 0,00 €     |                                  |            | Constante material                    | 0,00 €   |
| Total                           | 6.953,33 € |                                  |            | Variable de superficie (0%)           | 0,00 €   |
|                                 |            |                                  |            | Subtotal material                     | 124,61 € |
|                                 |            |                                  |            | Dto. sobre material (0,00%)           | 0,00 €   |
|                                 |            |                                  |            | Total del material                    | 124,61 € |
|                                 |            |                                  |            | Total sin descuentos                  | 249,22 € |
|                                 |            |                                  |            | Descuento sobre total Pintura (0,00%) | 0,00 €   |
|                                 |            |                                  |            | Total                                 | 249,22 € |
|                                 |            |                                  |            |                                       |          |
| <b>Varios</b>                   |            |                                  |            |                                       |          |
| Total Varios                    | 0,00 €     |                                  |            |                                       |          |

Sistema de pintura: Fabricante

Tipo de pintura: Monocapa

Índice de materiales de pintura (%): 100

| Importe MO   | T1    |                  |             | T2   |                  |             | T3   |                  |             | TP   |                  |             | Total |             |
|--------------|-------|------------------|-------------|------|------------------|-------------|------|------------------|-------------|------|------------------|-------------|-------|-------------|
|              | h     | Precios Hora (€) | Importe (€) | h    | Precios Hora (€) | Importe (€) | h    | Precios Hora (€) | Importe (€) | h    | Precios Hora (€) | Importe (€) | h     | Importe (€) |
| Mecánica     | 0,30  | 54,18            | 16,25       | 3,00 | 54,18            | 162,54      |      |                  |             |      |                  |             |       | 178,79      |
| Chapa        | 4,20  | 54,18            | 227,57      | 6,30 | 54,18            | 341,33      |      |                  |             |      |                  |             |       | 568,90      |
| Pintura      |       |                  |             |      |                  |             |      |                  |             | 2,30 | 54,18            | 124,61      |       | 124,61      |
| Electricidad | 2,10  | 54,18            | 113,77      |      |                  |             | 0,70 | 54,18            | 37,92       |      |                  |             |       | 151,69      |
| Guarnecidos  | 4,10  | 54,18            | 222,14      |      |                  |             |      |                  |             |      |                  |             |       | 222,14      |
| Total        | 10,70 |                  | 579,73      | 9,30 |                  | 503,87      | 0,70 |                  | 37,92       |      |                  |             | 23,00 | 1.246,13    |

TP = Tasa de MO de Pintura ( T2 🍌 )

### Total

|                       |        |                    |            |                                |                    |
|-----------------------|--------|--------------------|------------|--------------------------------|--------------------|
| Fijo franquicia       | 0,00 € | Total piezas       | 6.953,33 € | Dto. sobre el total (0,00%)    | 0,00 €             |
| Porcentaje franquicia | 0,00%  | Total mano de obra | 1.121,52 € | Total Tasas reciclado residuos | 0,00 €             |
| Val. max. franquicia  | 0,00 € | Total pintura      | 249,22 €   | Base del impuesto              | 8.324,07 €         |
| Val. min. franquicia  | 0,00 € | SubTotal           | 8.324,07 € | IVA (21%)                      | 1.748,05 €         |
| Total Franquicia      | 0,00 € | Total Varios       | 0,00 €     | Total sin franquicia           | 10.072,12 €        |
|                       |        |                    |            | Total                          | <b>10.072,12 €</b> |

NOTAS

Manual

No Actualizada

Sin Precio

Documentado |

Pieza prepintada

± Aproximada | Incluida | NI No Incluida | C Condicionada por | + Lanzada por | - Solapada por